
Zarządzenie 1 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bohaterów 8  

Drezdeńskiej Dywizji Piechoty w Sianowie 

z dnia 15. 02. 2024 r. 

w sprawie przyjęcia standardów ochrony małoletnich 

 

Na podstawie art. 22c ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1304) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zasady bezpiecznej rekrutacji personelu. 

 

§ 2 

Wprowadza się zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem 

placówki, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich. 
 

§ 3 

Wprowadza się zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi a w szczególności  

zachowania niedozwolone. 

 

§ 4 

Wprowadza się procedury podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

 

§ 5 

Wprowadza się procedury i wskazuje się osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu 

opiekuńczego oraz wszczynanie procedury „Niebieskie karty”. 
 

§ 6 

Wprowadza się zasady przeglądu i aktualizacji standardów. 
 

§ 7 

Wprowadza się zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu 

placówki do stosowania standardów, zasady przygotowania personelu do ich stosowania, oraz 

sposób dokumentowania tej czynności. 
 

 

 

 



§ 8 

Wprowadza się zasady i sposób udostępniania rodzicom (opiekunom prawnym lub 

faktycznym) oraz małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania. 

 
§ 9 

Wskazuje się osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających 

małoletniemu i udzielenie mu wsparcia. 

 
§ 10 

Wprowadza się sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub 

zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających małoletniemu. 

 

§ 11 

Wprowadza się zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet. 

 

§ 12 

Wprowadza się procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci 

Internet oraz utrwalonymi w innej formie. 

 

§ 13 

Wprowadza się zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia. 
 

§ 14 

 

Zarządzenie obowiązuje od 15 lutego 2024 r. 

 

 

Dyrektor szkoły  

Katarzyna Budnik 


